
 

Göteborgs Stad Exploateringsnämnden 1 (2) 
  

   

Yrkande angående uppdrag om långsiktiga 
bosättningsvillkor för barnfamiljer 
Förslag till beslut 
I exploateringsnämnden: 

Ärendet återremitteras och förvaltningen får i uppdrag  att 
behandla budgetuppdraget och uppdraget från nämnden 
2023-04-24 sammanhållet och återkomma med ett förslag 
som i enlighet med det extra uppdraget är mer generella och 
rättvisa. 

Yrkandet 
Nämnden fick i 2023 års budget uppdraget att ”barnfamiljer som anvisats genom 
bosättningslagen ska erbjudas mer långsiktiga bosättningsvillkor, med möjlighet till fasta 
kontrakt”. I tjänsteutlåtandet från 2023-06-12 föreslås att uppdraget ska lösas genom att 
förvaltningen, för de barnfamiljer som inte ordnat annat boende, ställer frågan till 
respektive bostadsbolag om överlåtelse av förstahandskontraktet är möjlig, och i de fall 
det inte är möjligt hos privata fastighetsägare, ställa frågan till AB Framtiden om de kan 
erbjuda förstahandsavtal i deras bestånd. Det skulle även innebära att frågan hänskjuts till 
andra verksamheter som exploateringsnämnden inte har rådighet över.  

På nämndmötet 2023-04-24 fick förvaltningen i uppdrag att utvärdera insatserna i 
projektet Barnfamiljer med korttidsavtal samt att ”föreslå lösningar för att i framtiden 
undvika den situation som ledde fram till ett extraordinärt beslut om övertag av 
förstahandskontrakt vid förra mötet med exploateringsnämnden”. I yrkandet lyfts fram 
problemen med orättvisor mot andra barnfamiljer generellt, men även gentemot andra 
barnfamiljer som är eller riskerar att bli akut hemlösa. Den sistnämnda gruppen kunde bli 
nominerade till projektet, men omfattas inte av nuvarande förslag.  

Med beslutet på nämnden 2023-02-27 gavs alla barnfamiljer i projektet möjlighet att ta 
över befintligt hyresavtal. Centerpartiet stödde yrkandet från S, V och MP då vi ansåg att 
det fanns särskilda skäl att göra ett undantag då projektet med dess extra satsningar i sig 
skapat förväntningar hos alla inblandade parter, men markerade tydligt att det var ett stort 
avsteg från likabehandlingsprincipen och att det måste tas fram långsiktiga och generella 
lösningar som minimerar de negativa konsekvenserna hos extraordinära beslut som detta. 

Tjänsteutlåtandet med dess förslag har tagits fram parallellt med det extra uppdrag som 
förvaltningen redan hade fått, och vi ser det som naturligt att de hanteras samlat. Det nu 
föreliggande ärendet har bordlagts på tre nämnder, och för att undvika ytterligare 
bordläggningar föreslår vi därför en återremiss så att förvaltningen får chans att ta fram 
ett nytt förslag som beaktar det yrkande som fick stöd även av S, V och MP i våras. Vi 
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ser att det kan finnas andra möjligheter att uppfylla budgetuppdraget utan några av de 
nackdelar som nuvarande förslag har.  

Om inte förslaget på återremiss får stöd yrkar vi i stället på avslag på tjänsteutlåtandet och 
avvaktar återrapporteringen av uppdraget. 
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